[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №606
16.06.2014

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 27.05.2011  № 594 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы» (в ред. постановления от 12.09.2013 г. № 1320)

В соответствие с постановлением Правительства Сахалинской области от 31.07.2013 г. № 394 «Об утверждении Государственной программы  «Развитие сферы культуры в Сахалинской области» на 2014-2020 годы», постановлениями администрации  Невельского городского округа от 13.03.2014 г. № 249 «О совершенствовании программно-целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский городской округ» и № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 27.05.2011  № 594 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы» (в ред. постановления от 12.09.2013 г. № 1320), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансирования Программы:
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы составляет 76 369, 009 тыс. руб.
В том числе по годам:
2011 г. -         2 895, 000 тыс. руб.
2012 г. -       12 788, 000 тыс. руб.
2013 г. -         7 331, 076 тыс. руб.
2014 г. -       53 314, 933 тыс. руб.

Из них по источникам:
                                                                                      тыс. руб.
	№ п/п
	Год
	Средства областного бюджета

	Средства местного бюджета Невельского городского округа
	Внебюджетные источники

	1
	2011
	170, 000
	2 587, 000
	138, 000

	2
	2012
	9 388, 000
	3 200, 000
	200, 000

	3
	2013
	4 909, 600
	2 207, 639
	213, 837

	4
	2014
	48 182, 900
	5 132, 033
	40, 000

	ИТОГО:
	62 650, 500
	13 126, 672
	591, 837

1.2. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение Программы»  второй абзац изложить в следующей редакции:
Объем финансирования Программы на 2011-2015 годы составляет 76 369, 009 тыс. руб., в том числе за счет средств:
- областного бюджета – 62 650, 500 тыс. руб.
- местного бюджета – 13 126, 672 тыс. руб.
- внебюджетных источников – 591, 837 тыс. руб.
1.3. Приложение  №1 «Объемы финансирования мероприятий по исполнителям муниципальной Программы «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Отделу культуры администрации Невельского городского округа (Николина О. А.) реализацию  мероприятий Программы осуществлять с учетом внесенных изменений.
4. Постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном  сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                 В. Н. Пак
Приложение
к   постановлению администрации
Невельского городского округа
от 16.06.2014 г. № 606

Приложение № 1
к  муниципальной  Программе
 «Развитие культуры Невельского района
на 2011-2015года»

Объемы финансирования мероприятий по исполнителям муниципальной Программы «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы»

2014г.
	№
	Сумма
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Исполнитель

	1
	1 600 000
	Реализация социально-творческого заказа администрации Невельского городского округа отделу культуры по обеспечению жителей Невельского городского округа услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры, детских школ искусств и созданию условий для развития народного художественного творчества на 2014 год.
	Местный бюджет – 1 600 ,000 тыс. руб.
	Отдел культуры

	2
	200 000
	Комплектование фондов МЦРБ и ЦДБ
	Местный бюджет – 200, 000 тыс. руб.
	Отдел культуры

	3
	176 133
	Проведение Дней культуры муниципального образования «Невельский городской округ» в г.Южно-Сахалинске
	Местный бюджет – 176, 133 тыс.  руб.

	Отдел культуры

	4
	620 000
	Приобретение технологического оборудования  для МБУК «Невельский историко-краеведческий музей»
	Местный бюджет – 200, 000 тыс. руб.
	Отдел культуры

	5
	50 000 000
	Сейсмоусиление  нежилого здания с реконструкцией по ул. Рыбацкой 115 в г.
Невельск
	Местный бюджет –
2 500, 000 тыс. руб.
Областной бюджет –
47 500, 000тыс. руб.
	ОКС

	6
	718 800
	Строительство пристройки к клубу в с. Колхозное, в т. ч. ПИР.
Проектно-изыскательские работы.
	Местный бюджет –
35, 900тыс. руб.
Областной бюджет –
682, 900тыс. руб.
	        ОКС

	7
	40 000
	Приобретение ноутбука в ДК «Шахтер»
	Внебюджетные средства – 40, 000 тыс. руб.
	МБУК «РДК им. Г. И. Невельского»

	ВСЕГО

	53 314, 933 тыс. руб.

	из них:
	5 132, 033тыс. руб.– местный бюджет
48 182, 900 тыс. руб.– областной бюджет
40, 000 тыс. руб.- внебюджетные источники

*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 04.02.2025  в 9:25ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 1) ***